[image: image1.wmf]

РУКОВОДИТЕЛЬ

АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО

-

ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31

.12

.2014г.

№

256

Об утверждении административных

регламентов предоставления

муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Шеметовское.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить административные регламенты по предоставлению следующих муниципальных услуг:

1.1. предоставления муниципальной услуги по выдаче единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов (Прилагается);
1.2. предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на вступление  в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на территории Московской области (прилагается);
1.3. предоставления муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (прилагается);

1.4. предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду, безвозмездное пользование имущества находящегося в собственности муниципального образования Московской области (прилагается);

1.5. предоставления муниципальной услуги по оформлению справок об участии (неучастии) в приватизации жилых муниципальных помещений (прилагается);

1.6. предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду (прилагается);

1.7. предоставления муниципальной услуги по оформлению разрешений на вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма (прилагается);

1.8. предоставления муниципальной услуги по постановке граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (прилагается);

1.9. предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права (прилагается);

1.10. предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению (прилагается);

1.11. предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку (снос), обрезку зеленых насаждений (прилагается);

1.12. предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем по вопросам, затрагивающим права и законные интересы заявителя (прилагается).

2. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет и обнародовать.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по правовому обеспечению деятельности администрации, общим вопросам и делам молодежи сельского поселения Шеметовское Афанасьеву Е.В.

Руководитель администрации сельского

поселения Шеметовское

И.Н. Дегтярев

1

_1496730613.doc
[image: image1.png]

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014г. №256